



湖南友誼阿波羅商業股份有限公司

2011 第三季度 报告

证券代码:002277

证券简称:友阿股份

公告编号:2011-048

§1 重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。
1.3 公司负责人胡子春、主管会计工作负责人及会计机构负责人龙桂元声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

§2 公司基本情况及财务指标
2.1 主要会计数据及财务指标

	2011.9.30	2011.12.31	增减幅度(%)
总资产(元)	4,441,688,162.96	3,259,318,218.21	36.28%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,880,391,589.91	1,663,021,690.24	13.00%
股本(元)	349,200,000.00	349,200,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.38	4.76	13.05%

	2011年7-9月	比上年同期增减(%)	2011年1-9月	比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	1,027,088,566.70	35.32%	3,432,506,829.67	38.06%
归属于上市公司股东的净利润(元)	45,001,346.70	36.54%	254,749,899.67	39.62%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	289,040,813.80	41.24%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-	-	0.83	41.24%
基本每股收益(元/股)	0.1289	36.55%	0.7295	39.62%
稀释每股收益(元/股)	0.1289	36.55%	0.7295	39.62%
加权平均净资产收益率(%)	2.44%	0.40%	14.47%	2.80%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.45%	0.25%	14.44%	2.57%

非经常性损益项目	金额	备注(如适用)
非流动资产处置损益	-73,554.07	
上述各项之外的其他营业外收入和支出	794,249.48	
所得税影响额	-101,173.85	
少数股东权益影响额	1,056.78	
合计	541,578.34	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股		
报告期末股东总数(户)	20,799	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国工商银行-广发稳健增长证券投资基金	8,464,000	人民币普通股
中国建设银行-易方达策略成长二号混合型证券投资基金	8,400,000	人民币普通股
中国工商银行-易方达策略成长证券投资基金	7,999,971	人民币普通股
黄新元	7,728,516	人民币普通股
中国工商银行-广发策略优选混合型证券投资基金	6,219,609	人民币普通股
交通银行-科瑞证券投资基金	5,014,277	人民币普通股
中国工商银行-广发行业领先股票型证券投资基金	4,670,678	人民币普通股
金世纪基金大六号一组合	4,153,686	人民币普通股
中国建设银行-长盛创兴可分离交易股票型证券投资基金	4,095,542	人民币普通股
新华人寿保险股份有限公司-分红-团体分红-018L-HF001 保	4,000,512	人民币普通股

§3 重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用 □不适用

湖南友誼阿波羅商業股份有限公司 2011 年 10 月 25 日 第三屆董事會第十四次會議決議公告

本公司及董事會全體成員保證公告內容真實、準確、完整,並對公告中的虛假記載、误导性陈述或者重大遗漏負連帶責任。

湖南友誼阿波羅商業股份有限公司(以下簡稱“公司”)於 2011 年 10 月 25 日以通訊方式召開了公司第二屆董事會第十四次會議,會議由董事長胡子春主持,出席董事 10 名,監事 3 名,會議決議通過了 11 項案,其中 1 項由 4 名董事、4 名監事共同簽署,其餘 10 項由 10 名董事共同簽署,其餘 10 項由 10 名監事共同簽署。

出席本次會議的董事對以下事項以投票表決的方式,進行了審議表決:
一、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;
二、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

三、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

四、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

五、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

六、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

七、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

八、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

九、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

十、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

十一、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

十二、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

十三、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

十四、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

十五、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

十六、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

十七、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

十八、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

十九、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

二十、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

二十一、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

二十二、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

二十三、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

二十四、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

二十五、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

二十六、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

二十七、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

二十八、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

二十九、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

三十、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

三十一、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

三十二、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

三十三、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

三十四、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

三十五、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

三十六、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

三十七、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

三十八、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

三十九、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

四十、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

四十一、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

四十二、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

四十三、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

四十四、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

四十五、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

四十六、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

四十七、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

四十八、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

四十九、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

五十、審議通過了公司 2011 年第三季度報告及摘要披露公告;

1. 新發行股票總數減少 22,000.23 萬元,下降 51.16%,主要系公司子公司天津美特斯商業股份有限公司取得土地權證

2. 其他應收賬款年初減少 919.74 萬元,下降 48.68%,主要系公司收回往來款項。

3. 其他應收賬款 20,000 萬元系本公司本期與上海美特斯商業發展有限公司和交通銀行股份有限公司人民市信託代理產品。

4. 其他應收賬款 1,386.9 萬元,下降 120.35%,主要系公司子公司湖南美特斯商業股份有限公司取得土地權證。

5. 其他應收賬款 35,082.49 萬元,下降 63.84%,主要系公司本期與上海美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

6. 其他應收賬款 19,085.06 萬元,增長 375.82%,主要系公司各門店增建裝修投入和長沙美特斯商業項目工程投入。

7. 其他應收賬款 21,423.32 萬元,增長 141.51%,主要系公司子公司天津美特斯商業發展有限公司本期取得土地權證。

8. 其他應收賬款 11,801.45 萬元,下降 84.76%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

9. 其他應收賬款 2,584.77 萬元,下降 54.75%,主要系公司子公司天津美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

10. 其他應收賬款 2,459.43 萬元,增長 102.72%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

11. 其他應收賬款 17,179.01 萬元,增長 38.58%,主要系公司各門店增建裝修投入和長沙美特斯商業項目工程投入。

12. 其他應收賬款 1,386.9 萬元,下降 120.35%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

13. 其他應收賬款 35,082.49 萬元,下降 63.84%,主要系公司本期與上海美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

14. 其他應收賬款 19,085.06 萬元,增長 375.82%,主要系公司各門店增建裝修投入和長沙美特斯商業項目工程投入。

15. 其他應收賬款 21,423.32 萬元,增長 141.51%,主要系公司子公司天津美特斯商業發展有限公司本期取得土地權證。

16. 其他應收賬款 11,801.45 萬元,下降 84.76%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

17. 其他應收賬款 2,584.77 萬元,下降 54.75%,主要系公司子公司天津美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

18. 其他應收賬款 2,459.43 萬元,增長 102.72%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

19. 其他應收賬款 17,179.01 萬元,增長 38.58%,主要系公司各門店增建裝修投入和長沙美特斯商業項目工程投入。

20. 其他應收賬款 1,386.9 萬元,下降 120.35%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

21. 其他應收賬款 35,082.49 萬元,下降 63.84%,主要系公司本期與上海美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

22. 其他應收賬款 19,085.06 萬元,增長 375.82%,主要系公司各門店增建裝修投入和長沙美特斯商業項目工程投入。

23. 其他應收賬款 21,423.32 萬元,增長 141.51%,主要系公司子公司天津美特斯商業發展有限公司本期取得土地權證。

24. 其他應收賬款 11,801.45 萬元,下降 84.76%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

25. 其他應收賬款 2,584.77 萬元,下降 54.75%,主要系公司子公司天津美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

26. 其他應收賬款 2,459.43 萬元,增長 102.72%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

27. 其他應收賬款 17,179.01 萬元,增長 38.58%,主要系公司各門店增建裝修投入和長沙美特斯商業項目工程投入。

28. 其他應收賬款 1,386.9 萬元,下降 120.35%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

29. 其他應收賬款 35,082.49 萬元,下降 63.84%,主要系公司本期與上海美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

30. 其他應收賬款 19,085.06 萬元,增長 375.82%,主要系公司各門店增建裝修投入和長沙美特斯商業項目工程投入。

31. 其他應收賬款 21,423.32 萬元,增長 141.51%,主要系公司子公司天津美特斯商業發展有限公司本期取得土地權證。

32. 其他應收賬款 11,801.45 萬元,下降 84.76%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

33. 其他應收賬款 2,584.77 萬元,下降 54.75%,主要系公司子公司天津美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

34. 其他應收賬款 2,459.43 萬元,增長 102.72%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

35. 其他應收賬款 17,179.01 萬元,增長 38.58%,主要系公司各門店增建裝修投入和長沙美特斯商業項目工程投入。

36. 其他應收賬款 1,386.9 萬元,下降 120.35%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

37. 其他應收賬款 35,082.49 萬元,下降 63.84%,主要系公司本期與上海美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

38. 其他應收賬款 19,085.06 萬元,增長 375.82%,主要系公司各門店增建裝修投入和長沙美特斯商業項目工程投入。

39. 其他應收賬款 21,423.32 萬元,增長 141.51%,主要系公司子公司天津美特斯商業發展有限公司本期取得土地權證。

40. 其他應收賬款 11,801.45 萬元,下降 84.76%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

41. 其他應收賬款 2,584.77 萬元,下降 54.75%,主要系公司子公司天津美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

42. 其他應收賬款 2,459.43 萬元,增長 102.72%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

43. 其他應收賬款 17,179.01 萬元,增長 38.58%,主要系公司各門店增建裝修投入和長沙美特斯商業項目工程投入。

44. 其他應收賬款 1,386.9 萬元,下降 120.35%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

45. 其他應收賬款 35,082.49 萬元,下降 63.84%,主要系公司本期與上海美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

46. 其他應收賬款 19,085.06 萬元,增長 375.82%,主要系公司各門店增建裝修投入和長沙美特斯商業項目工程投入。

47. 其他應收賬款 21,423.32 萬元,增長 141.51%,主要系公司子公司天津美特斯商業發展有限公司本期取得土地權證。

48. 其他應收賬款 11,801.45 萬元,下降 84.76%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

49. 其他應收賬款 2,584.77 萬元,下降 54.75%,主要系公司子公司天津美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

50. 其他應收賬款 2,459.43 萬元,增長 102.72%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

51. 其他應收賬款 17,179.01 萬元,增長 38.58%,主要系公司各門店增建裝修投入和長沙美特斯商業項目工程投入。

52. 其他應收賬款 1,386.9 萬元,下降 120.35%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

53. 其他應收賬款 35,082.49 萬元,下降 63.84%,主要系公司本期與上海美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

54. 其他應收賬款 19,085.06 萬元,增長 375.82%,主要系公司各門店增建裝修投入和長沙美特斯商業項目工程投入。

55. 其他應收賬款 21,423.32 萬元,增長 141.51%,主要系公司子公司天津美特斯商業發展有限公司本期取得土地權證。

56. 其他應收賬款 11,801.45 萬元,下降 84.76%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

57. 其他應收賬款 2,584.77 萬元,下降 54.75%,主要系公司子公司天津美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

58. 其他應收賬款 2,459.43 萬元,增長 102.72%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

59. 其他應收賬款 17,179.01 萬元,增長 38.58%,主要系公司各門店增建裝修投入和長沙美特斯商業項目工程投入。

60. 其他應收賬款 1,386.9 萬元,下降 120.35%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

61. 其他應收賬款 35,082.49 萬元,下降 63.84%,主要系公司本期與上海美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

62. 其他應收賬款 19,085.06 萬元,增長 375.82%,主要系公司各門店增建裝修投入和長沙美特斯商業項目工程投入。

63. 其他應收賬款 21,423.32 萬元,增長 141.51%,主要系公司子公司天津美特斯商業發展有限公司本期取得土地權證。

64. 其他應收賬款 11,801.45 萬元,下降 84.76%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

65. 其他應收賬款 2,584.77 萬元,下降 54.75%,主要系公司子公司天津美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

66. 其他應收賬款 2,459.43 萬元,增長 102.72%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

67. 其他應收賬款 17,179.01 萬元,增長 38.58%,主要系公司各門店增建裝修投入和長沙美特斯商業項目工程投入。

68. 其他應收賬款 1,386.9 萬元,下降 120.35%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

69. 其他應收賬款 35,082.49 萬元,下降 63.84%,主要系公司本期與上海美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

70. 其他應收賬款 19,085.06 萬元,增長 375.82%,主要系公司各門店增建裝修投入和長沙美特斯商業項目工程投入。

71. 其他應收賬款 21,423.32 萬元,增長 141.51%,主要系公司子公司天津美特斯商業發展有限公司本期取得土地權證。

72. 其他應收賬款 11,801.45 萬元,下降 84.76%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

73. 其他應收賬款 2,584.77 萬元,下降 54.75%,主要系公司子公司天津美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

74. 其他應收賬款 2,459.43 萬元,增長 102.72%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

75. 其他應收賬款 17,179.01 萬元,增長 38.58%,主要系公司各門店增建裝修投入和長沙美特斯商業項目工程投入。

76. 其他應收賬款 1,386.9 萬元,下降 120.35%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

77. 其他應收賬款 35,082.49 萬元,下降 63.84%,主要系公司本期與上海美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

78. 其他應收賬款 19,085.06 萬元,增長 375.82%,主要系公司各門店增建裝修投入和長沙美特斯商業項目工程投入。

79. 其他應收賬款 21,423.32 萬元,增長 141.51%,主要系公司子公司天津美特斯商業發展有限公司本期取得土地權證。

80. 其他應收賬款 11,801.45 萬元,下降 84.76%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

81. 其他應收賬款 2,584.77 萬元,下降 54.75%,主要系公司子公司天津美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

82. 其他應收賬款 2,459.43 萬元,增長 102.72%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

83. 其他應收賬款 17,179.01 萬元,增長 38.58%,主要系公司各門店增建裝修投入和長沙美特斯商業項目工程投入。

84. 其他應收賬款 1,386.9 萬元,下降 120.35%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

85. 其他應收賬款 35,082.49 萬元,下降 63.84%,主要系公司本期與上海美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

86. 其他應收賬款 19,085.06 萬元,增長 375.82%,主要系公司各門店增建裝修投入和長沙美特斯商業項目工程投入。

87. 其他應收賬款 21,423.32 萬元,增長 141.51%,主要系公司子公司天津美特斯商業發展有限公司本期取得土地權證。

88. 其他應收賬款 11,801.45 萬元,下降 84.76%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

89. 其他應收賬款 2,584.77 萬元,下降 54.75%,主要系公司子公司天津美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

90. 其他應收賬款 2,459.43 萬元,增長 102.72%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

91. 其他應收賬款 17,179.01 萬元,增長 38.58%,主要系公司各門店增建裝修投入和長沙美特斯商業項目工程投入。

92. 其他應收賬款 1,386.9 萬元,下降 120.35%,主要系公司子公司湖南美特斯商業發展有限公司取得土地權證。

93. 其他應收賬款 35,082.49 萬元,下降 63.84%,主要系公司本期與上海美特斯